
Fohlen Deutsches Reitpony  
 
1a 
Rosa Rote W el t   DE 410100761315 
14.05.2015  B  Stute 
V: Rocketti DE 431314601400 (Hann) 
M: Dingsda DE 437000161005 (DR) v. HB Daylight - Till the 
Champ 
Z+B: Isabel Mense  32825 Blomberg  
 
1b 
Scirocca d i  Fortuna   DE 410101019015 
07.03.2015  Db  Stute 
V: Feedback DE 443430443207 (Rhld) 
M: Scarlett DE 484620073400 (DR) v. Were Di's Aron - Pitchwood 
Moonshine 
Z+B: Stella Marlen Simon-Fabricius  99084 Erfurt  
 
1c 
Kleine Süße Carol ine KB  DE 410100545015 
27.05.2015  F  Stute 
V: Chianti Classico DE 441411402506 (DR) 
M: Kyra DE 435352052001 (DR) v. Chico - Senruf Taurus II 
Z+B: Katrin Buchholz  31547 Rehburg-Loccum  
 
 
Fohlen Kleines Deutsches Reitpferd  
 
1a 
Sleive-Yakar i   DE 410100789215 
23.04.2015  F  Hengst 
V: Sir Heinrich DE 433330654908 (Old) 
M: Felina-Fay DE 410100702602 (KlDRpf) v. Fürst Piccolo - 
Tumalo Bonanza 
Z+B: Andrea Wischkony  32457 Porta Westfalica  
 
1b 
Cal ypso   DE 410100683315 
05.07.2015    Stute 
V: Cassico (Eurocommerce Paris) DE 321210171795 (Holst) 
M: Samenca DE 410103033010 (DR) v. Samenco K - Dino 
Dscherbo 
Z+B: Silvia Schwarzburger  39343 Hundisburg  
 
1c  
Champion of  Heart   DE 410100079015 
27.05.2015  B  Hengst 
V: Colonel Coosader DE 404989253100 (Paint) 
M: Aarblick's Tanyana DE 410106661609 (Pinto) v. Taffy's Black 
Diamond - Benedict N AA 
Z+B: Kathrin Hirschhäuser  65594 Runkel  
 
1d  
Great  Harr y   DE 410100545215 
17.07.2015  Falbe  Hengst 
V: Gismo DE 361610007998 (Hess) 
M: Carisma DE 437378095702 (DR) v. Garat At Djenoun ox - 
Unbekannt 
Z+B: Andrea Fischbach  35075 Gladenbach  
 
Fohlen Deutsches Pferd 
 
1a 
Don's Diva R   DE 410100050315 
07.03.2015  B  Stute 
V: Don Farinelli DE 456570279912 (DSP) 
M: Roulette DE 433331036707 (Old) v. Stedinger - Ruiz Soler 
Z+B: David + Svenja Rockstroh  65558 Heistenbach  
 
1b 
Am arie   DE 410100601315 
15.04.2015  Df  Stute 
V: Balou du Rouet DE 333331331099 (Old) 
M: Amelie DE 310100389498 (PiHu) v. Astek - Priamos xx 
Z+B: Juergen Schmidt  28277 Bremen  
 

1c 
05.05.2015  F  Stute 
V: Fahrenheit DE 431310826607 (Hann) 
M: Mourobina DE 381813409197 (Bay) v. Rubirando - Donnerhall 
Z: Raimund Vorwerk  49393 Lohne  
B: Doris + Elsa Graf 37293 Herleshausen  
 
1d  
Landow C   DE 410101007715 
21.05.2015  DbSche  Hengst 
V: Ludwigs As DE 433330608603 (Old) 
M: Sissy C DE 410100020108 (Dt.Pf) v. Samenco K - Camaro/T. 
Z+B: Yvonne Cybulla  39448 Boerde-Hakel  
 
1e 
Sandr ino   DE 410100674915 
01.06.2015  B  Hengst 
V: San Sebastian DE 410106009609 (Dt.Pf) 
M: Gräfin DE 455670235607 (DSP) v. Lancelot Quainton - Don 
Gregory 
Z+B: Thomas Gillsch  99428 Niederzimmern  
 
Stuten Deutsches Reitpony (1.Ring) 
  
1a 
Dingsda   DE 437000161005 
25.03.2005  F  Stute 
V: HB Daylight DE 441412022301 (DR) 
M: Tilla DE 337380162892 (DR) v. Till the Champ - Rubin 
Z: Tino Seeger  39524 Schönhausen  
B:     Isabel Mense 32825 Blomberg  
 
1b  
Holste ins Fantasia   DE 322220080697 
08.06.1997  Schi  Stute 
V: Mahrdorf Trabant DE 322220010588 (Wel.B) 
M: Flight-Heart DE 334347620792 (Wel.B) v. Rosedale Falcon 
16144 - Downland Cavalier 
Z: Karl Heinz Bumann  24214 Gettorf  
B:    Anna Popp 25693 Gudendorf 
 
1c  
Express Cardigan Ba y   DE 373730479896 
25.04.1996  R  Stute 
V: De Merels Demis DE 302021554389 (DR) 
M: Hunria-Cyra DE 351504006891 (Wel.C) v. Rosstein Jago - 
Bengad Blueberry 
Z+B: Urte Maier-Roth  76706 Dettenheim 
 
1d  
Wohld Capr ice   DE 422220026702 
01.06.2002  Schi  Stute 
V: Arvon Pip DE 302022619284 (Wel.A) 
M: Carnalw Constance DE 322220093381 (Wel.A) v. Revel Janus - 
Rowfant Peacock 
Z: Bernd u. Ernst Boedecker  23619 Heilshoop  
B:    Patricia Rupp 36369 Lautertal 
 
1e  
Scar le t t   DE 484620073400 
01.05.2000  Db  Stute 
V: Were Di's Aron DE 302021716392 (Son.P) 
M: Schneewittchen DE 302023403094 (Wel.B) v. Pitchwood 
Moonshine - Limbra's Soivny 
Z: Günter Koller  92341 Neunburg  
B:    Stella Marlen Simon-Fabricius 99084 Erfurt  
 
1f 
Le ybuchts Hel la   DE 435350331503 
28.04.2003  B  Stute 
V: H-S Brandy DE 341412329898 (Wel.A) 
M: Bronycoed Helen DE 302029418991 (Wel.A) v. Gilmans 
Goshawk - Revel Classic 7617 
Z: Enno Siemers  26506 Norden  
B:    Patricia Rupp 36369 Lautertal 
 
 



Stuten Deutsches Reitpony (2.Ring) 
 
1a  
Top Antoni a  I I   DE 410100133907 
14.08.2007  F  Stute 
V: Top non Stop II DE 335350449497 (DR) 
M: Argentinien DE 333330069999 (Old) v. Alabaster - Grundstein 
Z+B: Sascha Hahn  49565 Bramsche 
 
1b  
Bünteeichen Ci rana   DE 410100386611 
05.03.2011  R  Stute 
V: Bünteeichen Ricardo DE 434340185008 (DR) 
M: Bünteeichen-Civana DE 434340303307 (DR) v. Navajo - 
Piccolo 
Z+B: Wilfried Luehrs  31535 Neustadt a.Rbge. 
 
1c  
Bel l  Amie   DE 410100585811 
31.03.2011  F  Stute 
V: Cyriac WE DE 435350274701 (DR) 
M: Blümchen DE 435350048204 (DR) v. Brinkum's Helmut - 
Kaptain 
Z+B: Alexandra + Manfred Grommel  49767 Twist  
 
1d  
Express Culzean Ba y   DE 410100673010 
23.05.2010  Palomino  Stute 
V: FS Golden Highlight DE 343430570797 (DR) 
M: Express Cardigan Bay DE 373730479896 (DR) v. De Merels 
Demis - Rosstein Jago 
Z+B: Urte Maier-Roth  76706 Dettenheim  
 
1e 
Hegel shofs Roos   NLD017200901008 
11.05.2009  R  Stute 
V: Vikarien's Joint Venture DE 402989231404 (Wel.A) 
M: Loutershof Rosana DE 302989853399 (Wel.A) v. Vikarien's 
Jolyon - Leemcule's Iwan 
Z: Niederlande NL   
B: Anna Popp 25693 Gudendorf  
 
Stuten Deutsches Reitpony (Endring) 
 
1a  
Top Antoni a  I I   DE 410100133907 
14.08.2007  F  Stute 
V: Top non Stop II DE 335350449497 (DR) 
M: Argentinien DE 333330069999 (Old) v. Alabaster - Grundstein 
Z+B: Sascha Hahn  49565 Bramsche 
 
1b  
Bünteeichen Ci rana   DE 410100386611 
05.03.2011  R  Stute 
V: Bünteeichen Ricardo DE 434340185008 (DR) 
M: Bünteeichen-Civana DE 434340303307 (DR) v. Navajo - 
Piccolo 
Z+B: Wilfried Luehrs  31535 Neustadt a.Rbge. 
 
1c  
Dingsda   DE 437000161005 
25.03.2005  F  Stute 
V: HB Daylight DE 441412022301 (DR) 
M: Tilla DE 337380162892 (DR) v. Till the Champ - Rubin 
Z: Tino Seeger  39524 Schönhausen  
B:     Isabel Mense 32825 Blomberg  
 
1d  
Holste ins Fantasia   DE 322220080697 
08.06.1997  Schi  Stute 
V: Mahrdorf Trabant DE 322220010588 (Wel.B) 
M: Flight-Heart DE 334347620792 (Wel.B) v. Rosedale Falcon 
16144 - Downland Cavalier 
Z: Karl Heinz Bumann  24214 Gettorf  
B:    Anna Popp 25693 Gudendorf 
 
 
 

Stuten Kleines Deutsches Reitpferd 
 
1a 
Sal tkrokan   DE 410100269510 
01.05.2010  BrSche  Stute 
V: SyltwindK DE 410100543100 (PiHu) 
M: Miss Lollypop DE 410100363206 v. Mandingo-Golden Miller 
Z: Gesine Schridde  38368 Querenhorst  
 
1b 
F iena's  S te l la  Loona   DE 422220069609 
07.05.2009  BSche  Stute 
V: Mescalero DE 322220047298 (Pinto) 
M: Fiena DE 304041471787 (NL) v. Samber - Joost 
Z+B: Janine Rohde  24340 Eckernfoerde  
 
1c  
Fel ina-Fa y   DE 410100702602 
26.02.2002  B  Stute 
V: Fürst Piccolo DE 343439567897 (Rhld) 
M: Taters Tinker Toy DE 304047130986 (Appal) v. Tumalo 
Bonanza - Cold Potatoe 
Z+B: Andrea Wischkony  32457 Porta Westfalica  
 
1d 
Samenca   DE 410103033010 
30.05.2010  B  Stute 
V: Samenco K DE 304042797391 (PiHu) 
M: Ricky DE 337370589095 (DR) v. Dino Dscherbo - Gharib ben 
Lancer ox 
Z+B: Silvia Schwarzburger  39343 Hundisburg  
 
Stuten Deutsches Pferd (1.Ring) 
 
1a 
H ybr i s  F i r fod   DE 410100731512 
15.06.2012  B  Stute 
V: Angrib Firfod DNK333200005273 (DK) 
M: Hosianna Firfod DE 304040164296 (DK) v. Schwadroneur/T. - 
Chopstick/T. 
Z+B: Morten Plenborg DK 4990 Sakskobing  
 
1b 
Swiss Dream D   DE 410100020208 
05.05.2008  B  Stute 
V: San Schufro DE 433331290703 (Old) 
M: Weronika DE 331313105587 (Hann) v. Washington - Eindruck II 
Z+B: Kerstin Dannwolf  71032 Boeblingen  
 
1c  
Raba ja   DE 410105021411 
04.04.2011  F  Stute 
V: Rascalino DE 431314614201 (Hann) 
M: Weekends Freya DE 431311329300 (Hann) v. Werther - 
Waldhorn 
Z+B: Melanie Schaper  31311 Uetze  
 
1d  
Semba ya W   DE 410100923308 
19.05.2008  BSche  Stute 
V: Semper DE 333331074095 (Old) 
M: Tira DE 341410318688 (Westf) v. Titus - Lucius xx 
Z+B: Petra Westermann  30938 Burgwedel  
 
1e  
S iss y C   DE 410100020108 
15.04.2008  DbSche  Stute 
V: Samenco K DE 304042797391 (PiHu) 
M: Whats Up DE 422220087202 (Pinto) v. Camaro/T. - Karabin 
Z+B: Yvonne Cybulla  39448 Boerde-Hakel  
 
 
 
 
 
 
 



 
Stuten Deutsches Pferd (2.Ring) 
 
1a  
L ibert y S i x  J   DE 431312323311 
28.04.2011  Schwb  Stute 
V: Likoto xx DE 306060062493 (xx) 
M: Wajama DE 331312332598 (Hann) v. Warkant - Acapulco 
Z+B: Nina Jürgensen  31535 Neustadt  
 
1b  
Al l YouW ish4 F i r fod   DE 410100321912 
17.06.2012  B  Stute 
V: Sunny-Boy DE 333330215897 (Old) 
M: Annalindh Firfod DE 410100887603 (Dt.Pf) v. Horizont Firfod - 
Ibikus/T. 
Z+B: Morten Plenborg DK 4990 Sakskobing  
 
1c  
F leur  de L ys   DE 410100848512 
04.08.2012  R  Stute 
V: Fürst Wilhelm DE 433331504706 (Old) 
M: Spanien DE 410100092706 (Dt.Pf) v. Sandro Bedo - Dark Rubin 
Z+B: Sascha Hahn  49565 Bramsche  
 
1d 
Lousiana   DE 410100217711 
06.05.2011  B  Stute 
V: Lindbergh DE 361610026091 (Hess) 
M: Toskana DE 361611413192 (Hess) v. Trend - Artus 
Z+B: Erika Steimer  37287 Wehretal  
 
 
Stuten Deutsches Pferd (Endring) 
 
1a  
H ybr i s  F i r fod   DE 410100731512 
15.06.2012  B  Stute 
V: Angrib Firfod DNK333200005273 (DK) 
M: Hosianna Firfod DE 304040164296 (DK) v. Schwadroneur/T. - 
Chopstick/T. 
Z+B: Morten Plenborg DK 4990 Sakskobing  
 
 
1b 
L ibert y S i x  J   DE 431312323311 
28.04.2011  Schwb  Stute 
V: Likoto xx DE 306060062493 (xx) 
M: Wajama DE 331312332598 (Hann) v. Warkant - Acapulco 
Z+B: Nina Jürgensen  31535 Neustadt  
 
1c  
Al l YouW ish4 F i r fod   DE 410100321912 
17.06.2012  B  Stute 
V: Sunny-Boy DE 333330215897 (Old) 
M: Annalindh Firfod DE 410100887603 (Dt.Pf) v. Horizont Firfod - 
Ibikus/T. 
Z+B: Morten Plenborg DK 4990 Sakskobing  
 
1d  
Swiss Dream D   DE 410100020208 
05.05.2008  B  Stute 
V: San Schufro DE 433331290703 (Old) 
M: Weronika DE 331313105587 (Hann) v. Washington - Eindruck II 
Z+B: Kerstin Dannwolf  71032 Boeblingen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Reitpferdeprüfung 
 
1. 
Bell Amie 4    WN.: 7,5 
2011   F Stute 
v. Cyriac – Brinkum’s Helmut 
Z: Alexandra + Manfred Grommel  49767 Twist 
R:Janning, Anna-Lena 
2. 
Vom Brillanten G    WN.: 7,4 
2012   R Hengst 
v. Valido’s Boy – Pour l’Amour 
Z+R: Gudrun Gernhold 59510 Lippetal 
 
3. 
Bünteeichen Cirana   WN.: 7,2 
2011   R Stute 
v. Bünteeichen Ricardo – Navajo 
Z: Wilfried Luehrs  31535 Neustadt a.Rbge. 
R:Kuntzer, Anna-Lena 
 
4. 
Ramira     WN.: 6,7 
2011   Br Stute 
v. Nemax – King Bjuti 
Z: Eva-Maria Leukefeld 06537 Kelbra 
R: Wollenhaupt, Patrizia 
 
5. 
Chipego Grande   WN.: 6,3 
2011   Schwbr Wallach 
v. Come and Figh – Sandro Hit 
Z: Heinz Dieter, Blumhoff 26907 Walchum 
R: Augastat Svenja 
 
 
Eignungsprüfung 
 
1. 
Vom Besten G    WN.: 8,0 
2011   Br Hengst 
v. Valido’s Boy – Pour l’Amour 
Z+R: Gudrun Gernhold 59510 Lippetal 
 
2. 
Sal tkrokan    WN.: 7,7 
2010   BSche Stute 
v. Syltwind – Mandingo 
Z:  Gesine Schridde  38368 Querenhorst 
R: Beate Schridde  
 
3. 
Pia TN     WN.: 7,6 
2010   Schimmel     Stute 
v. Pinatubo – Marduc 
Z: Achtmann, Christine 
R: Sarközi, Csaba 
 
4. 
Royal Lady  48   WN.: 7,1 
2010   Schwbr Stute 
v. Rejoice – Picard 
Z: Wolfgang Behnke 29690 Buchholz 
R: Borchers, Candy 
 
5. 
Bonfire 71    WN.: 7,0 
2009   Br     Wallach 
v. Berlin – Idahoe 
Z: Sascha Hahn 49565 Bramsche 
R: Korf, Johanna 
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(alle Angaben ohne Gewähr) 


